

**CÂMARA MUNICIPAL CORONEL PACHECO**

PRAÇA CARLOS CHAGAS  
 CNPJ: 74.011.552/0001-31  
 Telefone: (32) 3258-1208  
 CORONEL PACHECO - MG

**Nota Empenho**

Global

Número da NE	Cód. Conta	Data Empenho	Página
<b>000087</b>	<b>000024</b>	<b>02/12/2022</b>	<b>1/1</b>

Entidade: 01 - CÂMARA MUNICIPAL CORONEL PACHECO	Programa: 001 - PROCESSO LEGISLATIVO
Unidade: 01 - Câmara Municipal	Categoria: 4 - DESPESAS DE CAPITAL
Sub-Unidade: 00 - Câmara Municipal	Natureza Despesa: 4.4 - INVESTIMENTOS
Função: 01 - LEGISLATIVA	Modalidade: 4.4.90 - APLICAÇÕES DIRETAS
Sub-Função: 031 - AÇÃO LEGISLATIVA	Elemento: 4.4.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Proj. / Atv: <b>1.0002 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA A CÂMARA MUNICIPAL</b>	
SubElemento: 4.4.90.52.018 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS	

Fonte dos Recursos: **00.01.00 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS**

Fornecedor: <b>MD COPIADORA LTDA - 388</b>	Banco/Agência/Conta: - - - -
Endereço: AV 21 DE DEZEMBRO, 882 - CENTRO	
Cidade/UF: GOIANA - MINAS GERAIS	CPF/CNPJ: 44.556.350/0001-04 Tel: (32) 9919-7525 Fax:

Processo N°:	Forma Licitação: 1 – Não ou dispensa por valor (art. 24, I e II da
Modalidade: DISPENSA POR VALOR	

Valor Total do Empenho: **R\$ 28.241,60 (vinte e oito mil, duzentos e quarenta e um reais e sessenta centavos)**

**Especificação**

VALOR QUE SE EMPENHA REFERENTE A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA A CÂMARA MUNICIPAL.

Quantitativo				
Quant.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Total
1,0000	UM	MICROONDAS MICROONDAS 20 LITROS, PAINEL ELETRÔNICO, RELÓGIO DIGITAL,	510,0000	510,00
1,0000	UM	PROJETOR MULTIMÍDIA PROJETO MULTIMÍDIA, TECNOLOGIA ICD OU DIP,	5.199,0000	5.199,00
1,0000	UM	TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ RETRÁTIL MANUAL TELA DE PROJEÇÃO COM	699,0000	699,00
2,0000	UM	TELEFONE TELEFONE COM FIO. FLASH-MUDO, REDISCAR -15 TECLAS - 12	47,8000	95,60
2,0000	UM	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER, MONO, WIFI, USB, VISOR ICD, CARTUCHO	3.006,0000	6.012,00
2,0000	UM	BEBEDOURO BEBEDOURO DE COLUNA, AGUA GARRAFÃO, MATERIAL PLASTICO	788,0000	1.576,00
3,0000	UM	FRAGMENTADORA DE PAPEL FRAGMENTADORA PAPEL: METAL, TENSÃO MOTOR	1.169,0000	3.507,00
2,0000	UM	NOTEBOOK PROCESSADOR INTEL CORE I5 11G, MEMÓRIA RAM 8GB DDR4 SSD	3.778,0000	7.556,00
1,0000	UM	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMATICA MULTIFUNCIONAL.	3.087,0000	3.087,00
<b>Total</b>				<b>28.241,60</b>

Demonstração da Dotação Orçamentária		
Saldo Anterior da Dotação: 31.000,00	Despesa Empenhada: 28.241,60	Saldo Disponível: 2.758,40

**Declaração de Empenho**

O valor desta despesa foi empenhado na respectiva dotação em: 02/12/2022

<hr/> MAURICEA FILGUEIRAS REIS Técnico de Contabilidade CPF: 840.516.476-68 / CRC 58581	<hr/> Rafael Alberto Mourao PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL CPF: 082.412.126-07
---	--